
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E
TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA N°75/DSTR/DTR/SEMTRAN

PORTARIA N° 075 / DSTR / DTR / SEMTRAN
Porto Velho-RO, 27 de setembro de 2023.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de
suas atribuições legais e, em conformidade com o que consta na Lei n°
2.506, de 04 de abril de 2018, e do Decreto n°. 15.336, de 25 de julho
de 2018, Regulamento do Serviço de Táxi do Município de Porto
Velho.
RESOLVE:
Art. Io - CONVOCAR os relacionados abaixo para promoverem o
recadastramento e regularização de sua autorização municipal junto à
SEMTRAN, no período de 10/10/2023 a 10/11/2023, nos termos do
Regulamento Geral dos Taxistas.
Art. 2o -O não comparecimento ensejará na revogação automática da
Autorização Municipal, conforme § 3o do Art. 3o do Decreto n.°
15.336/2018.

Listagem do Distrito TÁXI AMA- Distrito de Abunã

A M A AUTORIZADOS

0001 DERCY FERNANDES MOREIRA

0002 GIL GOMES FILHOS

CELSO TEIXEIRA DA COSTA0007

0010 ERENATO BRAGA DA SILVA

0011 WALDINEI PINHEIRO GOMES

0012 DJALMA VIDAL MARINHO

Listagem do Distrital TÁXI AMN- Distrito de Nova Califórnia

AMN AUTORIZADOS

0003 ALEXANDRE FRUTUOSO PEREIRA

0011 JOCIMAR SILVA BEDONI

Listagem Distrital TÁXI -AMM- Distrito de Mutum Paraná

A M M AUTORIZADOS

0002 GILSON VIEIRA MENEZES

SEBASTIÃO TRAJANO DE ARAÚJO0003

0005 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA

0006 FRANCISCO LOPES NETO

0007 ZENIL CIPRIANO DA COSTA

0009 GERMANO GUEDES CARVALHO

0011 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DA SILVA

0014 MAURO CELSO SOARES PINHEIRO

ANTÔNIO SÉRGIO DA SILVA0017

0018 JUCICLEIDE FERREIRA DOS SANTOS

Listagem do Distrital AMS- Distrito de São Carlos

AMS AUTORIZADOS



0001 FRANCISCO EDICON MATIAS DA COSTA

0002 JOISEMAR TAVARES DE OLIVEIRA

0007 IVO DOMANSKI

JOÃO SILVA DA ROCHA0008

0009 ELIEL LIMA FEITOZA

0010 LUIZ PEREIRA DA SILVA E SOUZA

JOÃO PANTOJA MONTEIRO0011

SÉRGIO GRIMOALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA0012

0013 EDVALDO DE PAULA DA COSTA

0014 BENILDO TEIXEIRA DE MIRANDA

0015 CARLOS FELICIO BARROS

0017 RAIMUNDO SOARES DA CRUZ

Listagem do Distrital AMU- Distrito de União Bandeirantes

AMU AUTORIZADOS

0015 JULIMAR SANTOS DA CUNHA

Listagem do Distrital AMV- Distrito de Vista Alegre do Abunã

AMV AUTORIZADOS

0004 VILSON DE FRANÇA E SILVA

0006 FRANCISCO NILSON CALDA DOS SANTOS

0009 VAGNER DE LIMA

Listagem Distrital AMC - Distrito de Cuiubim

AMC AUTORIZADOS

0001 LUIZ PINHEIRO DE AVILA

0002 CHABSON NUNES DA SILVA

0003 BERNERVAL CASTELO B. DE OLIVEIRA

0004 RAIMUNDO REBOUÇAS DOS SANTOS

0005 WILLIAN DA SILVA SANTOS

0006 MARIA YASMIN FLORES DO NASCIMENTO

JOSÉ UELITON DA SILVA0008

Listagem Distrital AMF- Distrito de Fortaleza do Abunã

AMF AUTORIZADO

0001 DIOGO BARBOSA SILVA

0002 CRENILDE SOUZA

0004 ELZA ALVES DA SILVA

Listagem do Distrito AMR- Distrito de Rio Pardo

AMR AUTORIZADOS

MAURÍCIO MACHADO0001

0002 PEDRO MIGUEL DE SOUZA

0005 FRANCISCO LIMA DA COSTA

Listagem do Distrito AMX- Distrito de Extrema

AMX AUTORIZADOS

0002 FRANCILINO MARTINS DO CARMO

0003 LEABIM OLIVEIRA DO NASCIMENTO

0004 JEFERSON MERA DA SILVA

0006 GILMAR RODRIGUES LACERDA



JOSÉ NILSON GONÇALVES CUNHA0010

0011 GUIOMAR CAMERA

JOSÉ AMILTON DE FARIAS0012

PORFÍRIO BENTO SOBRINHO0013

Listagem do Distrital AMJ- Distrito de Jaci Paraná

AMJ AUTORIZADOS

ANTÔNIO RODRIGUES PAIVA0007

0008 SANDOVAL AMORIM DA SILVA

0012 ELIAS SOARES DE OLIVEIRA

0013 ENOQUE BELARMINO NOGUEIRA

0015 JERONIMO FRANCISCO DA COSTA

0023 REGIVANIO OLIVEIRA DE SOUZA

Art. 2o-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3°-Revoga-se as disposições em contrário.

ANDERSONDA SILVA PEREIRA
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes
SEMTRAN

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:CD3DF24F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 29/09/2023. Edição 3570
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


